
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 3166 

ze dne  9.12.2014 

k návrhu na volbu členů správní rady NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   n a v r h u j e  
stávající správní radě NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA, IČO: 27653439, se 
sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 zvolit tyto nové členy správní rady: 

Daniel Hodek  

B.Th. Vítězslav Vurst 

Ing. Eduard Šuster 

Bc. Libor Hadrava 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

Jan Slezák 

Mgr. Ondřej Mirovský M.EM 

Mgr. Kateřina Jechová 



I I .   u k l á d á  
1.  radnímu Hadravovi 

1.  informovat správní radu NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA o bodu I. 
tohoto usnesení 

Termín: 10.12.2014 

 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Hadrava  
Tisk: R-16261  
Provede: radní Hadrava  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Důvodová zpráva 

 

 

NADAČNÍ FOND BEZPEČNÁ PRAHA vznikl dnem 22. 2. 2007, kdy byl zapsán do nadačního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze v oddílu N, vložka 619 (dále jen FOND). Zapsaná výše 
majetkového vkladu činila v době zápisu 10 000 000,- Kč.  

Účelem FONDU je 

- pomoc obětem násilné trestné činnosti spáchané na území hlavního města Prahy, které 
v důsledku trestného činu utrpěly vážnou újmu na zdraví a osobám pozůstalým po obětech 
takové trestné činnosti, a to k překlenutí jejich zhoršené sociální situace způsobené trestným 
činem 

- pomoc příslušníkům integrovaného záchranného systému v hlavním městě Praze a 
strážníkům Městské policie hlavního města Prahy, kteří při výkonu služby utrpěli vážnou újmu  
na zdraví, nebo jejich rodinám, pokud tito při výkonu služby zemřeli  

Zřizovatelem FONDU je Hlavní město Praha, které jej založilo usnesením zastupitelstva hlavního 
města Prahy číslo 40/05 ze dne 14. 9. 2006 ve znění usnesení zastupitelstva hlavního města Prahy 
číslo 2/22 ze dne 21. 12. 2006. FOND má správní radu o devíti členech, přičemž stávajícím členům 
uplyne tříleté funkční období dnem 21. 12. 2014. Nové členy správní rady volí dosavadní správní rada 
na návrh hl. m. Prahy. 

Proto se po předchozím projednání se zastupitelskými kluby navrhuje nové obsazení správní rady 
takto: 

Daniel Hodek (ČSSD) – předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP, člen ZHMP 

B.Th Vítězslav Vurst  - dosavadní člen správní rady, (ADRA) 

JUDr. Marie Vodičková – dosavadní členka správní rady, (FOD) 

Ing. Eduard Šuster – (ředitel MP) 

Bc. Libor Hadrava (ANO) - radní pro Bezpečnost HMP, člen ZHMP 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. (ODS) – dosavadní člen správní rady, člen ZHMP 

Jan Slezák (ČSSD) – dosavadní člen správní rady, předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán 
ZHMP, člen ZHMP 

Mgr. Ondřej Mirovský M.EM (Trojkoalice) – člen ZHMP 

Mgr. Kateřina Jechová – členka Zastupitelstva MČ - P2 

 

 


	Usnesení č.3166
	Důvodová zpráva



